ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS. г. Москва

О плане обучения профсоюзных кадров
и актива Профсоюза на 2024 год

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план обучения профсоюзных кадров и актива Профсоюза
работников АПК РФ на 2024 год (прилагается).

2. Направить план обучения профсоюзных кадров и актива Профсоюза
работников АПК РФ на 2024 год в республиканские, краевые, областные.
Московскую и Санкт-Петербургскую городские. Межрегиональную организацию
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза для руководства и исполнения.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на отдел

№

организационный работы аппарата Профсоюза (Шорохова Д.О.).

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

№№
п/п Наименование мероприятий

1
т

2

3

4

Постоянно
2

действующий

Приложение
к постановлению Президиума 11рофсоюза

№ -/'S'-3 от ^3"'. 2023 года

ПЛАН
обучения профсоюзных кадров и актива

Профсоюза работников АПК РФ
на 2024 год

Категория обучаемых Период
обучения

Ответственные за подготовку и
проведение

семинар
«Основные направления деятельности
Профсоюза в 2024 году»

Вебинар: «Формы отчетности ФНПР по
итогам
кампании»

Вебинар:

коллективно-договорной

«Отчеты
Профсоюзе»

Вебинар: «Участие

и

в
конкурсах. Обмен опытом»

выборы в

грантовых

Члены
Профсоюза

3
Центрального

Председатели

комитета

территориальных
организаций Профсоюза

Председатели
организаций

территориальных
Профсоюза, работники

аппарата территориальных организаций
Профсоюза, ответственные за
организационную работу______________
Профсоюзные работники и активисты
территориальных и первичных

4
июнь

ноябрь

январь

февраль

март

Председатель
6
Профсоюза, его

заместители, аппарат Профсоюза

Отдел
отношений

социально-трудовых
и социального

партнерства аппарата Профсоюза

Отдел организационной работы
аппарата Профсоюза

Отдел информационной работы
аппарата Профсоюза

профсоюзных организаций

5 Семинар: «Организационная работа.
Отчетно-выборная
Профсоюзе»

кампания в
Председатели
организаций

территориальных
Профсоюза, работники

аппарата территориальных организаций
Профсоюза, ответственные за

6

7

1

организационную работу
Семинар: «Актуальные
законодательства в

вопросы
области

бухгалтерского учета. Порядок сдачи
бухгалтерской отчетности. Новое в
законодательстве и отчетности с учетом
последних изменений»

Семинары-совещания по направлениям
профсоюзной работы

Гл. бухгалтеры. заведуюпцие
финансовыми отделами территориальных
организаций Профсоюза,
контрольно-ревизионных
территориальных
Профсоюза, члены

председатели
комиссий

организаций
Контрольно-

Ревизионной комиссии Профсоюза______
Председатели ППО, РК, ГК, члены КРК,
работники аппарата территориальных
организаций Профсоюза, внештатные
инспекторы труда, уполномоченные лица
по охране профкомов, председатели
комитетов
организаций АПК

(комиссий) охраны труда

март

сентябрь

в течение
года

2

Отдел организационной работы
аппарата Профсоюза

Финансовый
Профсоюза

Председатели

отдел аппарата

территориальных
организаций Профсоюза, аппарат
Профсоюза